
 

 

SPRAWOZDANIE NR NCK.5511.2.2017 

STAROSTY WADOWICKIEGO 

z dnia 20 stycznia 2017 roku 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2016 rok 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, zwana dalej Komisją, powołana została na podstawie art. 38a ust. 1, 

5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j. t. Dz.U. z 2016 r., poz. 814, 1579). 

W 2016 r. w skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku wchodzili: 

1. Bartosz Kaliński –  Starosta Wadowicki, 

2. Józef Łasak –  Radny  Rady Powiatu w Wadowicach, 

3. Leszek Łysoń –  Radny Rady Powiatu w Wadowicach, 

4. Paweł Garzeł – Podinspektor, Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji 

w Wadowicach, 

5. Sławomir Urbanowski – Komisarz, Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji 

w Wadowicach, 

6. Elżbieta Kowalczyk – Dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty w Wadowicach, 

7. Paweł Kwarciak – Brygadier, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 

w Wadowicach, 

8. Małgorzata Chowaniec – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wadowicach. 

Natomiast od 17 sierpnia 2016 r. na miejsce Pani Elżbiety Kowalczyk powołana została Pani Maria Nitka. 

Posiedzenia Komisji w okresie od stycznia do grudnia 2016 r. były organizowane wraz z posiedzeniami 

Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego (dalej: PZZK). Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 

obradowała osiem razy. 

 

POSIEDZENIE I: 14 stycznia 2016 r. 

Posiedzenie, które odbyło się 14 stycznia 2016 r. poświęcone było przygotowaniu do organizacji 

bezpiecznych ferii dla dzieci i młodzieży na terenie powiatu wadowickiego. Na spotkaniu omówiono 

następujące zagadnienia: 

- stan techniczny obiektów zgłoszonych przez organizatorów zimowego wypoczynku, 

- bezpieczeństwo w ruchu drogowym oraz prowadzenie w okresie ferii zimowych działań prewencyjnych  na 

terenie powiatu wadowickiego, 
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- stan warunków sanitarno-epidemiologicznych baz noclegowych i stołówek zgłoszonych przez organizatorów 

zimowego wypoczynku dla dzieci i młodzieży na terenie powiatu wadowickiego, 

- organizacja zimowego wypoczynku dla uczniów placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz szkół 

ponadgimnazjalnych na terenie powiatu wadowickiego, 

- odpowiednie zabezpieczenie przeciwpożarowe budynków, 

- właściwa organizacja imprez kulturalnych i sportowych dla dzieci i młodzieży pozostającej w okresie ferii 

w miejscach zamieszkania. 

  

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wadowicach – Władysław Gwiazdowski, 

poinformował, iż do 14 stycznia 2016 r. dokonano 17 kontroli obiektów, w których planowany był zimowy 

wypoczynek dla dzieci i młodzieży. W dniach 14 i 15 stycznia przeprowadzonych zostało jeszcze 

10 kontroli, które zakończyły się wynikiem pozytywnym. Urząd współpracuje z terenowymi służbami 

i inspekcjami. 

Działania Policji w okresie ferii zimowych prowadzone były w takich obszarach, jak: kontrola 

uczestników ruchu drogowego, stan trzeźwości kierujących pojazdami oraz stan techniczny pojazdów 

przewożących dzieci i młodzież na zimowy wypoczynek. Wzorem lat ubiegłych realizowane były trzy 

akcje ukierunkowane m.in. na rozpoznanie środowiska osób nieletnich, zagrożonych demoralizacją, 

ujawnienie osób w szczególności nieletnich, mogących przebywać pod wpływem alkoholu oraz ujawnienie 

osób rozprowadzających środki odurzające. Kontrola doraźna zgłoszonych miejsc wypoczynku 

realizowana była wspólnie z przedstawicielami kuratorium i sanepidu. Zadania policjantów w okresie ferii 

ukierunkowane są przed wszystkim na zapewnienie bezpieczeństwa wszystkim mieszkańcom i turystom 

na terenie naszego powiatu. W obecnych czasach dużym zagrożeniem dla małoletnich jest internet 

i związane z nim niebezpieczeństwa. W związku z czym policja realizuje akcję profilaktyczną i kontroluje 

sieć. Podobnie jak w latach poprzednich funkcjonariusze Policji w razie potrzeby i na zgłoszenie 

opiekunów kontrolowali autobusy przewożące dzieci i młodzież. 

Na dzień 26 stycznia 2016 r. w komendzie powiatowej oraz komisariatach w Andrychowie i Kalwarii 

Zebrzydowskiej zaplanowano „Dni Otwarte Komendy” na terenie naszego powiatu. 

Kierownik Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Wadowicach – Jadwiga 

Gliwa przekazała, iż podobnie jak w ubiegłych latach, policja może bezpłatnie kontrolować pojazdy 

przewożące dzieci i młodzieży na dwóch okręgowych stacjach diagnostycznych, tj. „Przewóz” na 

ul. Wałowej i „Car Max” na ul. Batorego. 

Przedstawiciel Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej (PSSE) w Wadowicach – Danuta 

Klisiewicz przekazała, że do 14 stycznia 2016 r. do elektronicznej bazy wypoczynku organizatorzy zgłosili 

22 turnusy, z czego: 4 zorganizowane w obiektach hotelowych, 4 w obiektach używanych okazjonalnie do 

wypoczynku, a 14 w miejscu zamieszkania. W trakcie trwania wypoczynku zaplanowano kontrole 

sanitarne, ze szczególnym uwzględnieniem stanu sanitarno-higienicznego pomieszczeń, prawidłowego 

wyposażenia sal sypialnianych, warunków do utrzymania higieny osobistej, prawidłowych warunków 

żywienia lub dożywiania uczestników wypoczynku, właściwą opiekę medyczną i bazę rekreacyjno-

sportową. 

Dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty w Wadowicach – Elżbieta Kowalczyk - przedstawiła 

informacje dotyczące gotowości placówek oświatowo-wychowawczych do zorganizowania wypoczynku 

dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. Kontrolą objęte zostały 

zgłoszone i niezgłoszone formy wypoczynku. Zgodnie z przepisami prawnymi organizatorzy wypoczynku 

mają dokonać rejestracji wypoczynku w formie elektronicznej poprzez wypełnienie „Formularza 

zgłoszeniowego”, znajdującego się na stronie internetowej Ministerstwa Edukacji Narodowej (MEN), 

nie później niż 21 dni przed rozpoczęciem wypoczynku. Zgłoszeniu podlega każda forma wypoczynku, 

nawet jednodniowy wyjazd. W takcie kontroli pracownicy zwracają uwagę, aby wypoczynek przebiegał 

w warunkach bezpiecznych i higienicznych, pod okiem wyspecjalizowanej kadry, z zachowaniem norm 

dotyczących liczby uczestników na jednego wychowawcę. Kuratorium Oświaty kontroluje ok. 15 % - 20 % 

zgłoszonych wypoczynków na terenie całego powiatu wadowickiego. 
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 Informacje w zakresie organizacji ferii dla uczniów szkół ponad gimnazjalnych, ośrodków szkolno - 

wychowawczych i placówek oświatowych z powiatu wadowickiego przekazała kierownik Wydziału 

Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Wadowicach – Jolanta Król. 

W czterech szkołach ponadgimnazjalnych w czasie ferii zorganizowano zajęcia przygotowujące do 

egzaminów maturalnych, zajęcia dla olimpijczyków oraz zajęcia sportowe. W Ognisku Pracy Pozaszkolnej 

w Kalwarii Zebrzydowskiej dzieci uczestniczyć będą mogły w zajęciach sportowych, edukacyjnych oraz 

w różnych wyjazdach. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wadowicach - bryg. Paweł Kwarciak przekazał 

informację z zakresu zabezpieczenia przeciwpożarowego budynków stanowiących bazy wypoczynkowe 

w czasie ferii zimowych. Do 14 stycznia 2016 r. skontrolowano: 4 budynki na terenie Ośrodka Wczasowo 

– Rekolekcyjnego w Zakrzowie, 11 budynków na terenie Ośrodka Czarny Groń w Rzykach – Praciakach, 

1 obiekt - Parafialny Ośrodek Duszpastersko – Rekolekcyjny w Mucharzu, 

1 obiekt – Szkoła Podstawowa w Świnnej Porębie, 1 obiekt - Pawilon Sportowo – Turystyczny 

„Kalwarianka” w Kalwarii Zebrzydowskiej. We wszystkich tych obiektach nie stwierdzono żadnych 

uchybień. 

Ponadto do KP PSP zostały zgłoszone jeszcze półkolonie m.in. ZS nr 4 w Zebrzydowicach, ZS nr 7 

w Barwałdzie Średnim, ZS nr 8 w Stanisławiu Dolnym, ZS nr 3 w Przytkowicach, Fundacja Sowiarnia 

w Wadowicach, ZS nr 5 w Barwałdzie Górnym, ZS nr 1 w Kalwarii Zebrzydowskiej, ZSP w Stanisławiu 

Dolnym, SP w Zarzycach Wielkich, Ośrodek Wspierania Rodziny w Andrychowie. Na stronie internetowej 

KP PSP w Wadowicach zamieszczona jest informacja dla organizatorów, dotycząca możliwości 

zapoznania dzieci i młodzieży z zasadami bezpieczeństwa.   W Andrychowie od kilku lat funkcjonuje 

„Bezpieczny Dom”, który w czasie ferii cieszy się dużym zainteresowaniem wśród zorganizowanych grup 

dzieci i młodzieży. 

Przedstawiciele samorządów gminnych poinformowali o organizowanych na ich terenie imprezach 

w czasie ferii zimowych. W każdej gminie powiatu wadowickiego organizowane będą zajęcia dla dzieci 

pozostających w ferie w miejscu zamieszkania. Odbywać się one będą w: szkołach, bibliotekach, 

świetlicach, Gminnych Ośrodkach Kultury i na obiektach sportowych. 

Na koniec radny Rady Powiatu – Józef Łasak zaproponował, aby na następne spotkanie dot. 

bezpiecznych wakacji zaprosić przedstawiciela z grupy GOPR z terenu Leskowca, który mógłby przekazać 

informacje w zakresie bezpieczeństwa na szlakach górskich w okresie zimowym i letnim. 

Starosta – Bartosz Kaliński - zaakceptował wniosek radnego. Podziękował wszystkim uczestnikom za 

udział w spotkaniu i zaangażowanie w zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży w czasie ferii 

zimowych, jak również mieszkańcom i turystom. 

 

POSIEDZENIE II : 3 marca 2016 r. 

Posiedzenie, które odbyło się 3 marca 2016 r., poświęcone było ocenie stanu bezpieczeństwa w powiecie 

wadowickim w zakresie: 

- ochrony przeciwpożarowej za 2015 r., 

- imprez masowych i bezpieczeństwa na drogach za 2015 r., 

- przygotowania do ŚDM w Krakowie. 

Posiedzenie prowadzili Starosta Wadowicki – Bartosz Kaliński oraz kierownik Wydziału Zarządzania 

Kryzysowego i Spraw Obronnych – Jerzy Śniegowski. 

Komendant Powiatowy PSP – bryg. Paweł Kwarciak przedstawił ocenę bezpieczeństwa ochrony 

przeciwpożarowej za rok 2015 r. na terenie powiatu wadowickiego. W 2015 roku strażacy PSP i OSP brali 

udział w 2507 zdarzeniach. Na terenie powiatu wadowickiego najwięcej podejmowanych było interwencji 

ppoż. pod względem całego województwa wśród komend powiatowych. Największym zdarzeniem na 

początku 2015 roku był duży pożar w fabryce papieru i tektury „BESKIDY” w Wadowicach. W akcji tej 

udział brało ponad 150 strażaków. Drugim poważnym zdarzeniem był pożar w DPS na ul. Pułaskiego 

w Wadowicach. Akcja ta została oceniona przez Komendanta Wojewódzkiego PSP jako najpoważniejsza 

pod względem ewakuacji osób w 2015 r. Trzecim dużym wydarzeniem było rozszczelnienie gazu na jednej 
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ze stacji paliw w Kalwarii Zebrzydowskiej. Wyciek gazu stanowił zagrożenie dla pobliskich obiektów 

położonych poniżej stacji paliw. W 2015 r. wystąpiło łącznie 566 pożarów, 1870 miejscowych zagrożeń, 

kilka zdarzeń na drogach z udziałem busów, 30 zdarzeń dotyczących fałszywych alarmów. Poniesione 

straty podczas pożarów w 2015 roku szacowane są na kwotę ponad 3 mln zł, a uratowane mienie stanowiło 

wartość ok. 65 mln zł, z czego ponad połowa to mienie fabryki papieru i tektury. 

Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Wadowicach – podinsp. Paweł 

Garzeł, przedstawił informację dotyczącą oceny bezpieczeństwa imprez masowych i w ruchu drogowym 

na terenie powiatu wadowickiego w 2015 r. W 2015 roku zorganizowano 9 imprez masowych, głównie 

o charakterze sportowym (zawody piłki nożnej). Odbywały się one głównie w gminach: Andrychów, 

Kalwaria Zebrzydowska oraz Wadowice. Przez teren naszego powiatu przebiegają trzy bardzo ważne drogi 

krajowe o nr K52, K28, K44, stanowiące ważne szlaki komunikacyjne na południu Polski. Na terenie 

powiatu w ruchu drogowym pracuje 27 policjantów. 

W województwie małopolskim  komenda powiatowa z Wadowic zajęła pierwsze miejsce pod względem 

ujawnienia największej liczby nietrzeźwych kierujących, których było aż 647 osób. Na zawartość alkoholu 

w organizmie przebadano 54420 kierujących. W 2015 roku było 11629 wykroczeń w ruchu drogowym, 

z czego nałożono 10118 mandatów, 1082 osoby pouczono, a 429 wniosków o ukaranie skierowano do 

Sądu Rejonowego. Sytuacja na drogach powiatu w 2015 roku w porównaniu do roku 2014 poprawiła się. 

W 2015 roku odnotowano 125 wypadków drogowych (w 2014 r. – 156), 1064 kolizje drogowe (w 2014 r. 

– 1054), w wypadkach zginęło 10 osób (w 2014 r. – 15), natomiast rannych zostało 156 osób (w 2014 r. – 

221). Większość wypadków i kolizji ma miejsce w gminach miejskich naszego powiatu (Andrychów, 

Wadowice, Kalwaria Zebrzydowska). Głównymi przyczynami zdarzeń drogowych jest: nadmierna 

prędkość, nietrzeźwość kierujących i pieszych, brak zachowania bezpiecznej odległości między pojazdami, 

nieprzestrzeganie pierwszeństwa przejazdu, a także nieprawidłowe omijanie i wyprzedzanie. Ponadto 

policjanci Wydziału Ruchu Drogowego prowadzą działalność prewencyjną mającą na celu poprawę 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na drogach powiatu wadowickiego. W ramach tych działań 

organizowane są akcje: Pieszy, Prędkość, Trzeźwość, Znicz, Zima itp. Prowadzona jest również działalność 

edukacyjna dla najmłodszych mieszkańców poprzez organizowanie akcji „Odblaski”, „Turniej BRD”, 

„Jabłko – cytryna” – konkursów i sprawdzianów umiejętności wiedzy z zakresu ruchu drogowego. 

Następnie przedstawiciele gmin, służb, inspekcji i straży przedstawili aktualne dane dotyczące 

przygotowania do Światowych Dni Młodzieży w Krakowie, w związku z którymi na terenie powiatu 

przebywać będą pielgrzymi oraz organizowane będą imprezy współtowarzyszące. 

Starosta poinformował, że Zarząd Powiatu w dniu 3 marca 2016 r. wstępnie zaakceptował koszty 

związane z organizacją ŚDM. W szkołach podległych Starostwu zakwaterowanych ma być ok. 

688 pielgrzymów. Uczestnicy spotkania z poszczególnych gmin i instytucji angażujących się w organizację 

ŚDM przedstawili aktualne dane dotyczące ich zakresu działania. W sprawie ŚDM  jest jeszcze dużo spraw 

niewyjaśnionych oraz mało szczegółowych informacji. Najprawdopodobniej więcej będzie wiadomo 

dopiero po zakończeniu rejestracji pielgrzymów. 

 

POSIEDZENIE III: 31 marca 2016 r. 

Posiedzenie z dnia 31 marca 2016 r. dotyczyło oceny bezpieczeństwa z zakresu zagrożenia 

powodziowego i ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu wadowickiego. 

Spotkanie rozpoczął przedstawiciel RZGW w Krakowie Pan Michał Małocha, który  poinformował, że 

plany zarządzania ryzykiem powodziowym są wyłącznie projektem. 

Przedstawiciel firmy DHI Polska z Warszawy – Pan Karol Witkowski, na podstawie przygotowanej 

prezentacji przedstawił możliwość zastosowania elektronicznego systemu ostrzegania powodziowego. 

System ten na świecie jest bardzo powszechny, w Polsce został on wdrożony w powiecie tarnowskim oraz 

w Elblągu. Celem firmy jest dotarcie do samorządowców i przedstawienie im w jaki sposób można 

ochronić mieszkańców przed powodzią. System ostrzegania przed powodzią składa się z kilku elementów, 

tj.: numerycznego modelu powierzchni terenu (pozwala dokładnie obejrzeć teren, który nas interesuje), 

stacji monitoringowych (zakładanych na ciekach wodnych, które umożliwiają monitorowanie poziomu 

zwierciadła wody w rzece oraz ilość opadów), prognozy pogody (jest to prognoza z ICM w Warszawie, 

której sprawdzalność sięga ponad 90%). Dopiero te trzy elementy dają nam możliwość stworzenia 
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symulacji sytuacji powodziowej. Ponadto mapy ESOP zostały wzbogacone o informację dotyczącą 

przejezdności dróg oraz mostów, co ma szczególne znaczenie dla ewakuacji ludności z terenów 

zagrożonych. Informowanie mieszkańców odbywa się za pośrednictwem telefonu komórkowego. 

Natomiast lokalny radar ma zasięg promienia ok. 60 km, czyli jest w stanie monitorować obszar 

o powierzchni ok. 100 km. Koszt owego systemu w powiecie tarnowskim, który wyniósł ok. 900 tys. 

Środki na ten projekt pozyskane zostały ze źródeł zewnętrznych. Natomiast rozbudowany system Elbląski 

kosztował 2 mln zł. Koszt utrzymania systemu obejmuje ewentualne awarie sprzętu monitorującego oraz 

utrzymanie operatora, bez którego system również może funkcjonować. Powyższy system analizuje obszar 

powyżej niego i na odcinku, na którym został założony. Obszar obejmowania zależy od posiadanych 

środków finansowych. 

Pan Edward Kopeć – kierownik MZM i UW Inspektorat Rejonowy w Oświęcimiu przekazał informację, 

że od około dwóch lat w ramach m.in. programu Górnej Wisły, zgłaszane są potrzeby realizacji zadań na 

potokach zlokalizowanych m.in. na terenie powiatu wadowickiego w celu poprawy warunków 

przeciwpowodziowych. Zadań zgłoszonych z terenu powiatu wadowickiego jest ok. 50 łącznie ze 

zgłoszeniami z RZGW. Obejmują one głównie potoki: Wieprzówka, Targaniczanka, Zygodówka, 

obwałowania potoku Półwiejskiego, prawy wał potoku Spytkowickiego. Jednakże nie ma środków 

finansowych na realizację jakiegokolwiek zadania i nie wiadomo kiedy będą one przyznane. Brak 

informacji na temat aktualnej reformy prawa wodnego. Stan zabezpieczenia magazynów 

przeciwpowodziowych w Ryczowie i Oświęcimiu jest taki jak w 2015 roku. Dodał, że jeśli zostaną 

przyznane fundusze, to w najbliższym czasie zostaną zrealizowane projekty na ok. 10 zadań. Stan 

bezpieczeństwa przeciwpowodziowego znacznie się poprawił, gdyż mamy zbiornik wodny Świnna Poręba, 

który w znaczny sposób będzie wpływał na to, co się dzieje poniżej zapory. Warto zaznaczyć, że powiat 

wadowicki charakteryzuje się gwałtownym opadem i również gwałtownym odpływem, w wyniku czego 

dochodzi do zniszczeń infrastruktury. Potok Półwiejski stanowią wały cofkowe od rzeki Wisły i wymagają 

one zabezpieczenia. Zadanie to zostało ujęte w szkodach powodziowych i planach inwestycyjnych i będzie 

realizowane jak tylko zostaną przyznane środki na ten cel. Potok Choczenka, zalał drogę krajową podczas 

ostatniej powodzi, co w dużej mierze spowodowane było niemożnością uregulowania go w miejscu 

przejazdu kolejowego. MZMiUW nie odpowiada za infrastrukturę w międzywałach, gdyż to leży   w gestii 

danego zarządcy. Sprawę przebudowy mostku kolejowego należy zgłaszać do odpowiednich organów. 

Nadmienił, iż mapy ryzyka powodziowego opracowywane są na wodę 1% i raczej nie będą korygowane. 

Zadaniem zapory jest ochrona przeciwpowodziowa i zatrzymanie fali powodziowej. Jednak działa ona do 

jakiegoś momentu, a potem następuje przelew awaryjny i zjawisko się powtarza. Zagrożenie z tym 

związane zawsze będzie występowało, gdyż jest to zjawisko naturalne. Obecne urządzenia należy 

utrzymywać w jak najlepszym stanie technicznym. Dzięki zbiornikowi powinno się zmniejszyć zagrożenie 

powodzią, gdyż mniejsze rzeczki będą miały lepszy odpływ do Skawy. Jedyną pewną informacją w sprawie 

inwestycji przez MZMiU, to przyznane środki na bieżącą konserwację. Natomiast wszelkie inwestycje są 

analizowane przez służby Wojewody i Marszałka Województwa. Prace konserwacyjne na potokach są 

prowadzone, lecz spotykają się dużymi utrudnieniami Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, co 

wpływa na czas realizacji tych robót. Niektóre prace, które były wcześniej wykonywane, na koniec tamtego 

roku zostały zablokowane przez RDOŚ np. roboty na potoku Wieprzówka. Najtrudniej prowadzi się prace 

konserwacyjne na terenach objętych Naturą 2000. Za zakładanie wodowskazów na potokach odpowiada 

IMGW, który ma własną sieć wodowskazów  i na ich podstawie dokonują analiz i udostępniają dane dla 

samorządów oraz instytucji. 

Pan Mieczysław Krzyżanowski - kierownik Inspektoratu Wodnego Zbiornika Świnna Poręba - 

przypomniał informacje dotyczące czasu rozpoczęcia budowy Zbiornika Wodnego Świnna Poręba oraz 

finansowania go. Finansowanie prac w tym zakresie zostało ukończone w 2015 r., co nie znaczy że 

inwestycja jest zakończona. Zbiornik Wodny Świnna Poręba pod względem technicznym jest gotowy do 

użytkowania. Natomiast woda nie może być piętrzona z powodu będącego na dnie zbiornika starego mostu 

kolejowego na terenie Gminy Mucharz. Woda, która wpływa do zbiornika równocześnie z niego wypływa. 

Ponadto zabrakło pieniędzy na inwestycje towarzyszące, tj. drogi, osuwiska itp., dyrektor stara się o środki 

na te inwestycje z kilku źródeł, lecz na chwilę obecną nic nie jest pewne. Może uda się wywalczyć 

20 mln zł, aby wykonać brakującą drogę w gminie Mucharz i móc rozebrać most kolejowy na dnie 

zbiornika. Czasza zbiornika obejmuje ok. 1000 ha pod zalew. Napełnianie prowadzone będzie zgodnie 

z wytycznymi. Najważniejsze to usunięcie wszystkich obiektów typu budynki, drogi itd., wycinka 

wszystkich drzew, makroniwelacja czaszy tam, gdzie były złoża żwiru. Na chwilę obecną czasza jest 

przygotowana w 90% do zalania. W zasadzie zbiornik mógłby być już napełniany. Jednak bez tych prac 
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w sytuacji kryzysowej można byłoby zalać ten zbiornik, gdyż nie ma tam substancji szkodliwych. 

Poruszona została sprawa występujących osuwisk, których zabezpieczenie jest konieczne jeszcze przed 

napełnieniem zbiornika. Na całkowite zakończenie robót potrzeba ok. 70 mln złotych, o które cały czas 

stara się dyrektor. 

Komendant PSP w Wadowicach – bryg Paweł Kwarciak poinformował, że strażacy są w pełnej 

gotowości do działań. W przypadku zagrożenia od razu uruchamiają swoje siły i środki oraz mogą 

pozyskać siły i środki w ramach KSRG z poza poziomu powiatu. KSRG obejmuje siły i środki PSP i OSP. 

Jednym z wielu problemów dla strażaków jest Choczenka, gdyż umiejscowione na niej obiekty techniczne, 

przy określonych parametrach powodzi piętrzą wodę i powodują przelewanie się jej przez wały, a tym 

samym ich uszkadzanie. Podobna sytuacja była dwa lata na Zygodówce, gdzie w trzech miejscach wał był 

zabierany przez wodę. Miejsca takiego zagrożenia są rozpoznane dla straży jak również przedstawicieli 

gmin. Komendant poprosił przedstawicieli gmin, aby w sytuacji powodzi dostęp do worków był dla straży 

natychmiastowy. Gdyż nie otrzymanie tych środków opóźni pracę strażaków. Wspomniał również, że od 

2010 roku krótkie prognozy znacząco się poprawiły pod względem sprawdzalności. W tym wszystkim 

brakuje lokalnej prognozy z odczytów tzn. jak zachowuje się zwierciadło wody, ile wody przybywa na 

godzinę. Od 2010 r. PSP w Wadowicach stosuje prowizoryczne rozwiązanie, które polega na montowaniu 

tymczasowych wodowskazów na potokach, aby było wiadomo ile w określonym czasie wzrósł poziom 

wody. W czasie powodzi jest współpraca z Inspektoratem Zbiornika Świnna Poręba w zakresie 

przekazywania informacji o ilości zrzucanej wody. Dzięki zakładanym przez straż wodowskazom na 

potokach w okolicy miasta Wadowice, możliwe jest przewidzenie zagrożenia dla części miasta i podjęcie 

odpowiednich działań przed ich zalaniem bądź zarządzenie ewakuacji. 

Komendant PSP zaznaczył, że przytrzymanie wody rzeki Skawy ma duże znaczenie dla odpływów 

z dopływów, dzięki czemu chronione są Wadowice. Następnie powiedział, że dużym problemem 

w powiecie  jest Wisła i wszystko wokół niej. Pracę utrudnia brak przepompowni w miejscowości Miejsce, 

gdzie z uwagi na trudny teren nie można założyć dużej pompy lecz trzeba montować małe, aby utrzymać 

lustro wody na jednym bezpiecznym poziomie. Ponadto zabetonowanie powierzchni wokół domów 

powoduje, że woda gwałtownie spływa, a nie wsiąka w ziemię. W związku z czym dochodzi do szybkiego 

podnoszenia się wody w rzekach. 

Na zakończenie kierownik WZKiSO podsumował przekazane informacje. Zadania będą realizowane, 

jeśli zostaną przekazane odpowiednie fundusze. Powiat wadowicki znajduje się na terenie zagrożonym 

powodzią, a rolą wszystkich zebranych jest ostrzeganie mieszkańców przed powodzią w odpowiednim 

czasie, aby straty były jak najmniejsze. W związku z czym zachęcił wszystkich do ściągnięcia darmowej 

aplikacji RSO. 

 

POSIEDZENIE IV: 18 maja 2016 r. 

Tematem posiedzenie z dnia 18 maja 2016 roku było: „Przygotowanie służb, inspekcji, straży oraz gmin 

z powiatu wadowickiego w związku z organizacją 31 Światowych Dni Młodzieży”. 

Spotkanie prowadził Wicestarosta - Pan Andrzej Górecki oraz kierownik WZKiSO – Jerzy Śniegowski. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie PZZK, KBiP, przedstawiciele gmin oraz koordynator ds. ŚDM 

ks. Adam Garlacz z Parafii NMP w Wadowicach oraz ks. Leszek Kaczmarczyk z Parafii Św. Józefa 

w Kalwarii Zebrzydowskiej. Wicestarosta poinformował, że przygotowania wszystkich służb do ŚDM 

trwają już od dłuższego czasu. Sprawami bezpieczeństwa z ramienia Starostwa zajmuje się Wydział 

Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych na czele z kierownikiem Panem Jerzym Śniegowskim. Do 

rozpoczęcia ŚDM zostało jeszcze 63 dni. W związku z tym jest jeszcze czas na wprowadzenie zmian czy 

wypracowanie nowych rozwiązań dla nierozwiązanych zadań. 

Jerzy Śniegowski przypomniał, iż w dniach 25-31 lipca 2016 roku w Krakowie odbywać się będą 

31 ŚDM. W uroczystościach ma uczestniczyć Papież Franciszek, przedstawiciele Episkopatu Polski, 

najwyższych władz państwowych wraz z Prezydentem RP oraz ponad 2,5 mln wiernych. Zaznaczył, że 

Światowe Dni Młodzieży nie mogą być traktowane jako sytuacja kryzysowa, jednakże nie można 

wykluczyć ryzyka wystąpienia zdarzeń niezwiązanych bezpośrednio z tym wydarzeniem, ale mogącymi 

mieć wpływ na jego bezpieczny przebieg. Dlatego konieczne jest przygotowanie organów administracji 

publicznej do niezwłocznej reakcji w przypadku wystąpienia takich zdarzeń. Każdy organ administracji 

samorządowej ma opracowany zgodnie z ustawą plan zarządzania kryzysowego, który należy 
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zaktualizować i uzupełnić przed ŚDM. Poinformował, że Starostwo zgodnie z wymaganiami Urzędu 

Wojewódzkiego opracowało moduły zadaniowe na czas ŚDM, które stanowią aneks funkcjonalny do 

Powiatowego Planu Zarządzania Kryzysowego. Zwrócił również uwagę, aby w gminach 

i zaangażowanych instytucjach pełnione były dyżury pracowników w czasie ŚDM. W Starostwie dyżury 

te będą obowiązywać od 20 lipca do 3 sierpnia 2016 r. Dane telefoniczne do służby dyżurnej w Starostwie 

zostaną przekazane do gmin i służb bezpieczeństwa. W przypadku problemów łączności sieci komórkowej 

oraz stacjonarnej wydział będzie korzystał z radiotelefonów stacjonarnych do łączności z gminami 

i z WCZK w Krakowie oraz z przenośnych radiotelefonów. Informacje o wszystkich imprezach masowych 

będących w czasie ŚDM na terenie powiatu wadowickiego powinny być przekazywane przez samorządy 

gminne do służb bezpieczeństwa oraz do Starostwa. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wadowicach – bryg. Paweł Kwarciak, 

nawiązując do planowanych dyżurów w Starostwie zaproponował wycofanie numeru telefonu alarmowego 

Zintegrowanego Stanowiska Kierowania Komendanta PSP z ewidencji w WCZK w czasie ŚDM. 

W przypadku braku łączności telefonicznej powinna zostać nawiązana łączność za pomocą radiotelefonów 

pomiędzy Starostwem a PSP, co umożliwi bieżące przekazywanie informacji. 

Ks. Adam Garlacz poinformował, że na terenie gminy Wadowice funkcjonował będzie sztab, którego 

zadaniem będzie koordynacja pracy wolontariuszy na terenie miasta. Wolontariusze pełniący patrole na 

terenie miasta Wadowice będą mieć radiotelefony, za pomocą których będą się komunikować ze sztabem 

gminnym. 

Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji – kom. Sławomir Urbanowski 

zasugerował, aby sztab składający się z przedstawicieli straży, policji, przedstawiciela Gminy Wadowice 

oraz innych służb, które chciałby mieć aktualne dane o sytuacji w powiecie powinien się mieścić 

w Starostwie Powiatowym w Wadowicach. Prowadzone w Starostwie całodobowe dyżury znacznie 

ułatwią pracę wszystkim służbom. Za organizacją tego sztabu w Starostwie przemawia fakt, iż różnego 

rodzaju imprezy, katechezy czy spotkania będą organizowane w Kalwarii Zebrzydowskiej i Andrychowie, 

a także na terenie pozostałych gmin wiejskich w całym powiecie. Na terenie całego powiatu ma działać 

około 600 – 700 osób wolontariuszy, którzy mają zostać przeszkoleni do 10 lipca br. przez KPP 

w Wadowicach. Pomiędzy 25 – 31 lipca 2016 r. na rynku w Wadowicach organizowane będą koncerty 

w godzinach popołudniowych lub wieczornych, w których udział wezmą pielgrzymi oraz mieszkańcy, 

a liczba uczestników może wynieść ok. kilkanaście tysięcy osób. Komisarz poinformował, że papież 

Franciszek nie przyjedzie do Wadowic i do Kalwarii Z. Jednak służby policji muszą brać pod uwagę fakt 

możliwości zmiany harmonogramu wizyty papieskiej. W związku z czym służby muszą być przygotowane 

na organizację planowanych imprez, jak również na ewentualną wizytę papieża. Zadaniem policji jest 

zapewnienie należytego bezpieczeństwa wszystkim pielgrzymom i mieszkańcom. 

W trakcie ŚDM we wszystkich gminach powiatu prowadzone będą katechezy dla pielgrzymów, których 

liczba sięgać będzie od kilkuset do dwóch tysięcy osób. W związku z czym konieczne jest zabezpieczenie 

organizacyjne oraz administracyjno – porządkowe. Policja obecnie prowadzi działania administracyjno -

porządkowe i operacyjne. W ramach akcji policyjnej wydzielono pięć odcinków działań KPP: 

zabezpieczenie miasta Wadowice, miejsca postojowe dla przybywających pielgrzymów, trasa pomiędzy 

Kalwarią a Wadowicami, zabezpieczenie miasta Kalwaria Z. i ogólne czynności operacyjne. W czasie 

ŚDM w Wadowicach organizowane będą wydarzenia na terenie: bulwarów na Wenecji, kino plenerowe 

w Parku Miejskim w Wadowicach, zawody w siatkówkę na Wenecji i na stadionie oraz inne 

przedsięwzięcia na terenie Kalwarii Z. Komenda stara się o dodatkowe siły i środki na zabezpieczenie 

powiatu. 

Zastępca kierownika Wydziału Ruchu Drogowego – asp. sztab. Paweł Migdałek poinformował 

o wprowadzeniu w ruchu drogowym w okresie ŚDM dwóch pod odcinków, tj.: Wadowice – ruch drogowy 

oraz odcinek trasa. Odcinek trasa zajmował się będzie obsługą zdarzeń drogowych, zabezpieczeniem 

wypadków drogowych i innych zdarzeń na drogach, objazdami na terenie Wadowic, jak również 

zabezpieczeniem przejazdu między Wadowicami, a Kalwarią Z. Natomiast odcinek Wadowice – ruch 

drogowy zajmował się będzie ruchem drogowym na terenie miasta Wadowice z uwzględnieniem 

parkingów, terenów wyznaczonych pod postój pojazdów oraz strefą zamkniętą dla ruchu. Od 15 lipca do 

2 sierpnia 2016 r. wprowadzona będzie strefa w ruchu drogowym na terenie miasta Wadowice. Strefa 

ograniczonego ruchu obejmować będzie obszar od skrzyżowania ul. Mickiewicza z ul. Słowackiego po 

skrzyżowanie ul. Lwowska z ul. M. B. Fatimskiej. Wyznaczone tereny pod postój autokarów to: 
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ul. Piłsudskiego, dworzec autobusowy – na którym znajdował się będzie sztab rejestracyjno – 

rozlokowujący pielgrzymów na terenie miasta Wadowic, stara obwodnica, ul. Błonie w rejonie stadionu 

sportowego, ul. Karmelicka parking nad klasztorem, ul. Słowackiego przy zakładzie karnym – jako miejsce 

postoju dla autokarów przywożących osoby niepełnosprawne, ul. Nabrzeżna – plac targowy, ul. Wojska 

Polskiego – przy cmentarzu komunalnym, ul. Piłsudskiego parking awaryjny – autokarów z pielgrzymami 

oczekującymi na rejestrację. Łącznie wyznaczono ok. 220 miejsc dla autokarów. Parkingi dla samochodów 

osobowych to: ul. Sienkiewicza, ul. Piłsudskiego – parking przy dworcu kolejowym, ul. Błonie – 

w okolicach Dworku Mikołaj, ul. Karmelicka – parking poniżej klasztoru, os. Kopernika – przy spółdzielni 

mieszkaniowej, ul. Piłsudskiego – przy ZS nr 3 oraz ul. Wojska Polskiego – przy cmentarzu komunalnym. 

Na tych wyznaczonych miejscach powinno się zmieścić ok. 620 pojazdów. Informacja o zmianie w ruchu 

drogowym powinna być już prowadzona od czerwca na stronach internetowych samorządów gminnych 

i starostwa. 

Komisarz S. Urbanowski zaproponował wprowadzenie zakazu sprzedaży alkoholu na rynku 

w Wadowicach. 

Ksiądz. A. Garlacz przekazał adres strony internetowej: www.sdmwadowice2016.pl, na której 

zamieszczane są wszystkie informacje dotyczące ŚDM w powiecie. Z danych tych mogą korzystać 

wszystkie gminy w powiecie. 

Komendant PSP – bryg. Paweł Kwarciak zaznaczył, że stworzenie wspólnego miejsca dla 

przedstawicieli służb, pozwoli zniwelować problemy z łącznością, które w takich dniach mogą nastąpić. 

Zwrócił uwagę, że organizatorzy proszą straż o pomoc w zabezpieczeniu wydarzeń w gminach. W związku 

z tym nie można zapomnieć, że straż pożarna zgodnie z ustawą przeznaczona jest do prowadzenia akcji 

ratowniczych. Dwunastu ratowników w jednostkach KSRG musi zostać w siedzibie oraz dodatkowo po 

sześciu strażaków poza KSRG. Każda nadwyżka strażaków ochotników będzie zadysponowana 

w charakterze wolontariatu do zabezpieczania imprez w gminach. Jednak musi to być uzgadnianie 

z Komendantem Wojewódzkim PSP. 

Zastępca komendanta PSP – mł. bryg. Wojciech Grzybczyk przedstawił krótką prezentację na temat 

działań kontrolno-rozpoznawczych w zakresie ŚDM. Przygotowania straży pożarnej do ŚDM rozpoczęły 

się już w 2015 roku. W celu prawidłowego działania powołany został sztab, który prowadził kontrolę 

obiektów wykorzystywanych w czasie ŚDM, jak również miejsc potencjalnego zagrożenia, tj. trasa 

przejazdu drogą krajową nr 52. Na dzień 18 maja br. przeprowadzono 123 kontrole obiektów w tym: 

miejsca noclegowe pielgrzymów, 17 stacji paliw, 3 dworce PKS, dworzec PKP. W pierwszym etapie 

kontrolowane były obiekty noclegowe dla pielgrzymów i miejsca użyteczności publicznej ważne z uwagi 

na organizację tego wydarzenia. Ze wszystkich skontrolowanych obiektów tylko 14 uzyskało negatywną 

opinię, w związku z czym dopiero usunięcie nieprawidłowości umożliwi im w pełni uczestnictwo podczas 

ŚDM. Uchybienia najczęściej dotyczyły drogi ewakuacyjnej, materiałów łatwopalnych na drodze 

ewakuacyjnej czy braku awaryjnego oświetlenia na drogach ewakuacyjnych. 

W okresie od 25 lipca do 1 sierpnia 2016 r. strażacy zabezpieczają wydarzenia na terenie powiatu 

wadowickiego. Od 27-29 lipca 2016 r. w godzinach dopołudniowych odbywać się będą katechezy na 

terenie całego powiatu. Największe skupienie będzie na Rynku w Wadowicach oraz na starym boisku lub 

w klasztorze w Kalwarii Z. Ponadto od 25 do 31 lipca 2016 r. codziennie w godzinach popołudniowych 

i wieczornych odbywać się będą koncerty, które będą skupiać dużą liczbę uczestników. Na koncertach 

w dniu 26, 28 i 31 lipca może być od 3 tys. nawet do 7 tys. osób. Te dni będą wymagały dużych nakładów 

sił i środków na zabezpieczenie. W dniu 30 lipca 2016 r. pielgrzymi pojadą na czuwanie z papieżem do m. 

Brzegi. Natomiast w niedzielę będzie transmisja mszy św. z uroczystości w Krakowie dla mieszkańców. 

Strażacy nie tylko będą zabezpieczać główne wydarzenia, lecz uczestniczyć w patrolach pieszych 

złożonych z członków OSP lub w patrolach mieszanych strażak OSP i PSP. W dniu 1 sierpnia 2016 r. będą 

uczestniczyć w zabezpieczeniu mszy św. na Rynku w Wadowicach dla pielgrzymów z Francji, których ma 

być ok. 5 tys. 

Informacji z zakresu przygotowania i prowadzonych działań w związku ze ŚDM udzieliła dyrektor 

Powiatowej Państwowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Wadowicach Pani Krystyna Kozik. 

W czasie ŚDM w PSSE prowadzone będą dyżury całodobowe wraz z telefonem alarmowym. Do dnia 

18 maja 2016 roku wydano 26 stanowisk oraz wpłynęły 43 wnioski dla szkół i innych obiektów, 

zgłoszonych przez główny komitet organizacyjny ds. ŚDM w Krakowie. Prowadzone są badania wody 

w kierunku legionelli w obiektach zakwaterowania pielgrzymów. Wszystkie obiekty żywieniowe dla 
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pielgrzymów są pod stałym nadzorem PSSE. Zrzuty ścieków z autokarów przyjmowane będą przez 

oczyszczalnie ścieków w Andrychowie i Wadowicach oraz po wcześniejszym uzgodnieniu przyjęte 

zostaną ścieki z autokarów w gminie Stryszów, Tomice i Spytkowice. Dodatkowo prowadzone są kontrole 

sanitarne w toaletach publicznych i obiektach żywieniowych na trasach przejazdu. Na terenie powiatu 

wadowickiego wytypowany jest internat na terenie ZSZ w Kalwarii Z. jako kwarantanna, który 

w najbliższym czasie zostanie skontrolowany przez PSSE Wadowicach. 

Wójt gminy Stryszów – Jan Wacławski zaznaczył, że przepływ informacji pomiędzy organizatorami 

ŚDM, a gminami wiejskimi i miejskimi jest bardzo skromny. Władze samorządowe uzyskują informacje 

pokątnie. Przekazane na spotkaniu informacje z zakresu bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej były 

wyczerpujące. Zamieszczenie ich na stronach internetowych urzędów ułatwi mieszkańcom 

funkcjonowanie w czasie ŚDM. W gminie odbyły się spotkania z proboszczami, które nie wniosły żadnych 

konkretnych informacji dla samorządu gminnego. W dniu 2 czerwca 2016 r. ma odbyć się kolejne 

spotkanie z proboszczami na terenie gminy Stryszów. Wspomniał o planowanych katechezach 

w Stryszowie, w których uczestniczyć ma ok. 600 pielgrzymów ze Stryszowa, do których mogą dołączyć 

pielgrzymi z gminy Mucharz oraz mieszkańcy chcący wziąć udział w tym wydarzeniu. Wówczas takie 

katechezy będą miały charakter imprezy masowej. 

Na podstawie dzisiejszych wypowiedzi uczestników ks. A.Garlacz wywnioskował, że 

w siedzibie organizatora podejmowane są decyzje, o których nie wszyscy wiedzą. W każdej parafii 

wyznaczony jest ksiądz, który ma się kontaktować z samorządem gminnym. Informacje przekazywane do 

koordynatora powiatowego świadczą o tym, że wójtowie o wszystkim są na bieżąco informowani. Ponadto 

w każdym dekanacie jest odpowiedzialna jedna osoba, z którą samorząd może się bezpośrednio 

kontaktować. Księża w parafiach są informowani o miejscach katechez i liczbie pielgrzymów. Poprosił 

przedstawicieli gmin, aby zwracali się do księży o potrzebne informacje. Jednocześnie zaznaczył, że wiele 

kwestii nie jest jeszcze ustalonych, gdyż wszystko się dynamicznie zmienia. Dana grupa pielgrzymów jest 

pewna, gdy zaczyna wpłacać składki organizacyjne i dopiero wtedy jest lokowana w strefach 

zakwaterowania. Obecnie wiadomo, że są rozlokowane dwie grupy brazylijskie we Frydrychowicach. 

Dopiero po 20 maja 2016 r. komitety spoza Krakowa będą otrzymywać informację o przydzielonych 

grupach, tzn. otrzymają kontakt do grupy. Wiadomym jest, że w naszym powiecie będą zakwaterowane 

grupy języka: hiszpańskiego – Frydrychowice, włoskiego w Graboszycach, Bachowicach, Ponikwi, 

Wadowicach od strony parafii Św. Piotra Apostoła; rosyjskiego – Tłuczań, polskiego – Palczowice, 

Ryczów, Łączany, Brzeźnica, Marcyporęba, Woźniki, Witanowice, Wysoka, Mucharz, Stryszów, 

Zakrzów, część Kalwarii Z.; angielskiego – Tomice, Wadowice parafia Ofiarowania NMP, Barwałd Dolny, 

Jaroszowice, Klecza, francuskiego – część Kalwarii Zebrzydowskiej, Chocznia. Następnie ksiądz poprosił 

wszystkich o cierpliwość, gdyż znane są tylko liczby przygotowanych miejsc, konkretne dane zależą od 

tego jak grupy będą wpłacać pieniądze. 

Wójt Gminy Stryszów poinformował, że do dnia 18 maja 2016 r. w głównym komitecie zarejestrowanych 

jest 600 tys. pielgrzymów. W przeciągu następnych dni, tygodni na pewno będą się rejestrować kolejne grupy. 

Wicestarosta – A. Górecki zaznaczył, że nie jest to pierwsze spotkanie w sprawie ŚDM. Samorządowcy 

już od dłuższego czasu przygotowują się do tego przedsięwzięcia. Z każdym spotkaniem wiadomo coraz 

więcej. Ważną sprawą są problemy jakie pojawiają się w gminach w związku z organizacją ŚDM. 

Pani Halina Stela – pracownik ZZOZ w Wadowicach przekazała, że ZZOZ w Wadowicach jest 

wytypowany jako jeden z podmiotów udzielających pomocy medycznej w czasie ŚDM. Termin realizacji 

zadania w zakresie świadczenia opieki zdrowotnej obejmuje okres od 25 lipca do 2 sierpnia 2016 r. Na ten 

czas ZZOZ będzie miał do dyspozycji trzy dodatkowe Zespoły Ratownictwa Medycznego o charakterze 

specjalistycznym z ratownikiem medycznym. Stacjonować będą w: Andrychowie, Kalwarii Zebrzydowskiej, 

Wadowicach i będą dysponowane do zdarzeń zgodnie z kwalifikacją, tylko przez centralną dyspozytornię 

w Krakowie. 

Przedstawiciele Gminy Lanckorona, Spytkowice zwrócili uwagę na zabezpieczenie finansowe dla gmin 

w związku z organizacją ŚDM. Bez dodatkowych środków finansowych gminy nie będą mogły zrealizować 

zadań związanych z ŚDM. Ustawa o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z organizacją wizyty jego świątobliwości zawiera zapis w jakiej sytuacji Wojewoda może zwrócić pieniądze 

samorządom w związku z organizacją ŚDM. 
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Wicestarosta – A. Górecki poinformował, że w przyszłym tygodniu w Starostwie odbędzie się spotkanie 

z Wojewodą Małopolskim, gdzie poruszony zostanie temat finansowania gmin. 

Następnie ksiądz A. Garlacz udzielił informacji, gdzie prowadzone będą katechezy w całym powiecie 

i w jakiej liczbie pielgrzymów. Tak więc: w Choczni katechezy w j. francuskim - 710 osób, 

w Witanowicach w j. polskim – 850 osób, w Brzeźnicy – 397osób, Rynek w Wadowicach – ponad 2500 osób, 

będą tu dojeżdżać pielgrzymi z Tomic, Kleczy, Świnnej Poręby, Jaroszowic, Barwałdu, Frydrychowic; 

kościół św. Piotra w Wadowicach wraz z Ponikwią – 1010 osób, parafia w Stryszowie: pielgrzymi ze 

Stryszowa, Łękawicy i Zakrzowa, pielgrzymi z Mucharza będą uczestniczyć 

w katechezach w Zembrzycach, w Bachowicach katechezy dla stacjonujących tam pielgrzymów oraz dla 

pielgrzymów z Graboszyc, pielgrzymi z Łączan, Ryczowa, Palczowic, Tłuczani i Spytkowic uczestniczyć 

będą w katechezach w j. rosyjskim w Ryczowie; pielgrzymi z Leńcz, Przytkowic 

i Zebrzydowic będą mieć katechezy w Leńczach; w Sanktuarium w Kalwarii Zebrzydowskiej 

w katechezach uczestniczyć będzie połowa pielgrzymów z Kalwarii Z., z Brodów, a na boisku 

w Kalwarii Z. katechezy będą dla pielgrzymów z Stanisławia Górnego i Dolnego, z Barwałdu Górnego, część 

pielgrzymów z miasta Kalwaria Z., Lanckorony i Skawinek. Jednak powyższe dane mogą ulec zmianie. 

 Przedstawiciel gminy Brzeźnica – Mateusz Żukowski zapytał o miejsce katechez dla pielgrzymów 

z Paszkówki. Zwrócił on uwagę na fakt, iż większość przybyłych osób będzie chciało odwiedzić Oświęcim 

i Wadowice, a DK 44 jest poza systemem Viatoll, co powoduje większy ruch samochodów ciężarowych. 

Zwiększony ruch autokarów wraz z codziennym dużym ruchem samochodów ciężarowych i dodatkowo ruch 

pieszych zmierzających na katechezy, będzie stwarzał duże zagrożenie dla bezpieczeństwa wszystkich 

uczestników ruchu. 

 Ksiądz A. Garlacz nie miał informacji co do miejsca katechez dla pielgrzymów z Paszkówki. Jeśli 

nie będą mieć na swoim terenie, to wówczas będą musieli dojechać do Skawiny. 

 Przedstawiciel gminy Tomice – Grzegorz Łopatecki zapytał czy katechezy będą mieć charakter imprez 

masowych, a jeśli tak, to czy organizatorzy złożyli odpowiednie dokumenty do urzędów gmin. 

 Ksiądz A.Garlacz odpowiedział, że wystarczy jeśli zostanie to zgłoszone 30 dni przed rozpoczęciem 

danej imprezy. 

 Komendant PSP – bryg. P. Kwarciak poinformował, że powstała ustawa na czas przygotowań 

i trwania ŚDM nie niweluje okresowo przepisów ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych. 

W związku z tym ustawa ta nadal obowiązuje. Zapytał dyrektora ZZOZ- u Pana Piotra Kopijasza, 

o planowanie zabezpieczenia medycznego dużych imprez na terenie powiatu. Informacja ta jest ważna, gdyż 

w przypadku braku służb medycznych na miejscu zdarzenia, pomocy medycznej udzielać musi straż pożarna. 

Działanie takie może być zastosowane w zdarzeniu nagłym, ale w przypadku imprez planowanych, 

zabezpieczenie medyczne również powinno być zaplanowane. 

 Zastępca dyrektora ds. technicznych - Piotr Kopjasz powiedział, że zabezpieczenie medyczne odbywać 

się będzie zgodne z zadaniami otrzymanymi od województwa i KPR. Szczegółowe informacje na temat 

imprez w powiecie nie były przekazywane do ZZOZ-u. 

 Ks. A. Garlacz poinformował, że w głównym komitecie organizacyjnym zgłoszono problem związany 

z zabezpieczeniem medycznym. Powstała na ten szczególny czas ustawa mówi, że Wojewoda zapewnia 

zabezpieczenie medyczne, a szpital jest pod kuratelą Wojewody. Być może na następne spotkanie uda się 

państwu przekazać informację, że jedna karetka na czas imprez będzie stacjonować w centrum miasta 

Wadowic i Kalwarii Zebrzydowskiej. Jednakże, na chwilę obecną trzeba czekać na informację w tej sprawie. 

Pan Łukasz Drylski z KP PSP zapytał dyrektor PSSE o internat w Kalwarii Zebrzydowskiej, który ma być 

przeznaczony na kwarantannę, a nie otrzymał opinii pozytywnej od PSP podczas kontroli jako obiekt 

dodatkowej bazy noclegowej. 

Pani K.Kozik dyrektor PSSE w Wadowicach odpowiedziała, że obiekt ten w 2012 roku został wytypowany 

jako obiekt na kwarantannę i jest ujęty w Wojewódzkim Planie Zabezpieczenia Epidemicznego. Dlatego też 

w czasie ŚDM w obiekcie tym nie będzie noclegów pielgrzymów. 

Na koniec kom. Sławomir Urbanowski zaznaczył, że organizowane katechezy muszą być odpowiednio 

zabezpieczone. Obecnie brak informacji o osobie odpowiedzialnej za kino plenerowe 
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w dniu 27 lipca 2016 r. w parku miejskim w Wadowicach. Nie wiadomo gdzie będzie znajdowało się centrum 

informacyjno – rejestracyjnego oraz w jaki sposób pielgrzymi będą docierać na katechezy. 

Ksiądz A. Garlacz poinformował, że grupy przybyłe autokarami będą mieć je przez cały czas do dyspozycji 

i nimi będą jeździć na katechezy. W trudnych przypadkach będą wynajmowani nasi lokalni przedsiębiorcy 

z busami czy autobusami. Centrum informacyjne ma być na dworcu PKP 

w Wadowicach, jednak informacja ta może ulec zmianie, bo o tym decyduje główny organizator ŚDM. 

Przedstawiciel UM w Wadowicach - Pani Beata Mamcarczyk poinformowała, że urząd miasta weźmie 

odpowiedzialność za imprezę w parku miejskim i obecnie jest na etapie uzgadniania szczegółów. 

Pani K.Kozik zapytała o kwestię żywienia pielgrzymów w parafiach. Gdyż sanepid ma tylko dane ze szkół 

i zgłoszonych obiektów. 

ks. A. Garlacz odpowiedział, że wyżywieniem zajmują się restauratorzy, którzy zostali poinformowani 

o szczegółach i zgłoszono ich do sanepidu. Natomiast na terenie parafii pielgrzymi śniadania otrzymają 

w domach lub na szkolnych stołówkach. 

Wicestarosta – A. Górecki podsumowując spotkanie powiedział, że poruszono wiele kwestii ważnych dla 

przygotowania ŚDM. Kolejne odbędzie się początkiem czerwca. Na koniec podziękował wszystkim za liczne 

przybycie i zaprosił na następne spotkanie. 

WNIOSKI: 

1. Aktualizacja gminnych planów zarządzania kryzysowego wraz z opracowaniem modułów zadaniowych 

na czas 31 ŚDM w Krakowie. 

2. Propozycja utworzenia głównego sztabu kryzysowego w starostwie na czas ŚDM, w celu prawidłowej 

komunikacji w zakresie wydarzeń w całym powiecie. 

3. Wprowadzenie dyżurów całodobowych w starostwie na czas ŚDM. 

4. Zabezpieczenie medyczne podczas organizowanych imprez masowych w miastach. 

5. Zmiana organizacji ruchu w Wadowicach od 15 lipca do 2 sierpnia br. oraz utrudnienia 

w komunikacji w całym powiecie. 

6. Zamieszczanie wszelkich informacji związanych z organizacją oraz idącymi za tym zmianami na stronach 

internetowych samorządów gminnych oraz starostwa. 

7. Zabezpieczenie wydarzeń poprzez wolontariuszy oraz patrole piesze na bazie OSP. 

8. Poprawienie przepływu informacji pomiędzy księżmi w parafiach a samorządowcami. 

9. Brak informacji w zakresie finansowania gmin przez Województwo w zakresie przygotowań i organizacji 

przedsięwzięć związanych z ŚDM. 

10. Zrzuty nieczystości z autokarów na terenie oczyszczalni w Andrychowie i Wadowicach, a po 

wcześniejszym zgłoszeniu w Stryszowie, Spytkowicach i Tomicach. 

 

POSIEDZENIE V : 9 czerwca 2016 r. 

Posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2016 r. przewodniczył Pan Andrzej Górecki – Wicestarosta Wadowicki oraz 

Pan Jerzy Śniegowski – Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych. Tematem 

posiedzenia było „Przygotowanie Powiatu Wadowickiego do organizacji pobytu oraz zapewnienia 

bezpieczeństwa uczestnikom „31 Światowych Dni Młodzieży w Krakowie.” 

Wicestarosta, przywitał wszystkich przybyłych członków Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego, Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz zaproszonych gości wraz z przedstawicielami 

duchowieństwa. Zadania dotyczące kwestii bezpieczeństwa z ramienia Starostwa prowadzi Wydział 

Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych. Dodał, że zostały przekazane informacje w zakresie 

podejmowanych działań zabezpieczających organizację ŚDM. Następnie poinformował, że w dniu 

dzisiejszym otrzymał pismo od Wojewody Małopolskiego dotyczące złożonych w grudniu 2015 r. wniosków 

o dofinansowanie dla samorządów. Zgłoszone kwoty należy zweryfikować do 15 czerwca 2016 r. 
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Kierownik WZKiSO – Jerzy Śniegowski poinformował, że od ostatniego posiedzenia organizowane były 

spotkania w mniejszym gronie, na których rozwiązywano konkretne problemy dotyczące danych instytucji 

lub sytuacji. Ustalono również, że na terenie m. Wadowice będzie funkcjonował sztab przy plebani Parafii 

Ofiarowania NMP, który będzie odpowiedzialny za wydarzenia w tym mieście. Oprócz tego w Starostwie 

Powiatowym w Wadowicach pełnione będą dyżury całodobowe. Pracownicy starostwa uczestniczyli 

w spotkaniu organizowanym przez dyrektora ZZOZ w Wadowicach, które dotyczyło wzmocnienia służby 

medycznej w zakresie poprawienia bezpieczeństwa w czasie imprez. W związku z tym spotkaniem zostało 

wysłane pismo do Wojewody o zwiększenie środków na ten cel. Odbyło się również szkolenie 

przeprowadzone przez przedstawiciela KPP w Wadowicach z dyrektorami szkół ponadgimnazjalnych, na 

którym omówiono sprawy bezpieczeństwa w szkołach, w których będą zakwaterowani uczestnicy ŚDM. 

Szkolenie przeprowadził również Wydział Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych w zakresie 

postępowania w sytuacjach zagrożenia terrorystycznego. Ponadto  pracownicy WZKiSO uczestniczyli 

w szkoleniu organizowanym przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego MUW w Krakowie. 

Na ww. szkoleniu przedstawiciele Jednostki Wojskowej GROM udzielili uczestnikom wskazówek na co mają 

zwracać szczególną uwagę w zakresie bezpieczeństwa, zapewnienia pomocy medycznej, jak prawidłowo 

powinna wyglądać ewakuacja w czasie imprez masowych, jak prawidłowo oznakować wyjścia ewakuacyjne. 

Uczestnicy tych wydarzeń powinni być wyczuleni na różnego rodzaju dziwne zachowania osób, 

a w przypadku zaobserwowania czegoś podejrzanego powinni jak najszybciej powiadomić odpowiednie 

służby. 

Przedstawiciel Gminy Kalwaria Zebrzydowska – Pan Sławomir Gołota przekazał informacje w zakresie 

przygotowania i zapewnienia bezpieczeństwa podczas imprez na terenie Kalwarii Z. 

W gminie funkcjonują dwa zespoły ds. ŚDM. Jeden duży, w skład którego wchodzi komitet parafialny oraz 

osoby funkcyjne spoza urzędu. Biorą oni udział w zabezpieczeniu prawidłowego funkcjonowania imprez 

i wydarzeń związanych z ŚDM w gminie. Natomiast drugi mniejszy zespół złożony jest z pracowników UM 

Kalwaria Zebrzydowska, który jest odpowiedzialny za przygotowania związane z ŚDM. W ostatnim czasie 

spotkania te odbyły się 1 i 6 czerwca 2016 r. Największym problemem dla wszystkich władz samorządowych 

jest brak środków finansowych na organizację ŚDM. 

Dyrektor Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Kalwarii Z. – Pan Andrzej Burdek poinformował, że 

spotkania zespołu ds. ŚDM odbywają się co dwa tygodnie. Dziś poddane zostało weryfikacji pismo od 

Wojewody dotyczące finansowania, o którym mówił Pan Wicestarosta. Centralne uroczystości na terenie 

gminy odbywać się będą od 27 do 29 lipca 2016 r. 

Pan Sławomir Gołota uzupełnił powyższą informację, o dane z zakresu ilości autokarów (100 szt.) 

i samochodów osobowych (200 szt.), którymi przyjadą zgłoszeni uczestnicy. Ponadto będą jeszcze 

pielgrzymi, którzy przyjadą na własną rękę i też trzeba ich brać pod uwagę. Nie rozwiązana jest jeszcze 

kwestia oznakowania autokarów z pielgrzymami oraz sposobu ich umiejscowienia na danym parkingu tak, 

aby każdy pielgrzym wiedział, gdzie jest jego autokar. Wszystkie parkingi ulokowane będą poza centrum 

miasta. 

Następnie ks. A.Garlacz poinformował, że przekazane dane ilościowe do gmin dotyczą liczby 

przygotowanych miejsc dla pielgrzymów, jednak ilość ta może się zmienić. W dniu 30 czerwca kończy się 

etap rejestracji i dopiero po tym czasie będzie można mówić o konkretnych danych ilościowych w danej 

gminie. Wspomniał również, że zmianie nie ulegną języki, w których głoszone będą katechezy 

w poszczególnych miejscowościach. Na koniec ksiądz poprosił zebranych o cierpliwość i wyrozumiałość. 

Kierownik WZKiSO zaznaczył, że najważniejszy jest prawidłowy obieg informacji pomiędzy 

samorządami gminnymi, służbami, powiatowym komitetem organizacyjnym i Starostwem, a Urzędem 

Wojewódzkim. Jakiekolwiek zmiany powinny być zgłaszane do starostwa, gdyż zostaną bezpośrednio 

przekazane do zainteresowanych osób czy instytucji. Ważną sprawą jest przeszkolenie pracowników 

w urzędach z zakresu prawidłowego zachowania w sytuacji zagrożenia. Informacje dotyczące danych 

kontaktowych oraz dyżurów, przekazywane będą do wszystkich służb jak również samorządów gminnych. 

Poddał pod rozważenie przez zebranych kwestie awaryjnego zabezpieczenia instytucji w energie elektryczną. 

W KP PSP w Wadowicach w dniu 20 czerwca 2016 r. o godz. 18:00 odbędzie się odprawa z komendantami 

OSP. Celem jej będzie przedstawienie powiatowego planu zabezpieczenia wydarzeń podczas ŚDM na terenie 

powiatu. 
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Przedstawiciel TAURON S.A. - Pan Dariusz Byrski powiedział, że na terenie miasta Wadowice będzie 

zabezpieczony dodatkowy zespół grupy energetycznej przewidziany tylko na czas koncertów. Wszelkie dane 

teleadresowe zostaną podane w późniejszym terminie. Pozostałe awarie na terenie powiatu usuwane będą 

przez zespół, który funkcjonuje na co dzień. 

Wicestarosta i kierownik WZKiSO podziękowali wszystkim uczestnikom za przybycie i przedstawienie 

aktualnych informacji w zakresie organizacji ŚDM. 

Na zakończenie spotkania zostały wyświetlone filmy: RUN-HIDE-FIGHT przygotowany przez FBI, 

amatorski film ukazujący strzelaninę podczas ataku na wydawnictwo Charlie Hebdo we Francji oraz kilka 

filmików ukazujących ataki w magazynie czy w szkole. 

 

POSIEDZENIE VI: 27 czerwca 2016 r. 

Posiedzeniu, które odbyło się 27 czerwca 2016 r. przewodniczył Wicestarosta – Andrzej Górecki oraz 

kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych – Jerzy Śniegowski. Tematem spotkania 

była organizacja bezpiecznych wakacji dla dzieci i młodzieży na terenie powiatu wadowickiego, podczas 

którego omówiono następujące zagadnienia: 

–   organizację imprez kulturalnych i sportowych dla dzieci i młodzieży pozostającej w okresie wakacji 

w miejscach zamieszkania, 

–   stan zabezpieczenia przeciwpożarowego budynków zgłoszonych do wypoczynku, 

–   stan techniczny środków transportowych wykorzystywanych do przewozu dzieci w czasie letniego 

wypoczynku, kontrole drogowe oraz zwalczanie patologii społecznych wśród dzieci i młodzieży. 

–   kontrole warunków sanitarno - epidemiologicznych stołówek, zbiorowych miejsc wypoczynku oraz 

realizacji zadań w sytuacji zagrożenia epidemicznego na terenie powiatu wadowickiego. 

–   zabezpieczenie imprez kulturalnych i sportowych dla dzieci i młodzieży w powiecie. 

Pracownicy urzędów gmin powiatu wadowickiego przekazali informację nt. imprez kulturalnych 

i sportowych organizowanych dla dzieci i młodzieży pozostających w okresie wakacji 

w miejscu zamieszkania. 

Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Wadowicach – mł. bryg. Wojciech 

Grzybczyk przekazał, że zgodnie z internetową bazą Ministerstwa Edukacji Narodowej na terenie naszego 

powiatu letni wypoczynek dla dzieci i młodzieży organizowany będzie w 21 obiektach, należących do 

9 podmiotów. Półkolonie letnie odbywać się będą na terenie 9 obiektów. Kontrole ww. obiektów 

przeprowadzone przez funkcjonariuszy PSP nie wykazały uchybień w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

Nieprawidłowości nie stwierdzono również po kontrolach dokonanych przez Sanepid oraz Powiatowego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego. 

Podobnie jak w latach ubiegłych w ramach akcji „Bezpieczne wakacje – otwarte strażnice”, grupy dzieci 

i młodzieży będą miały możliwości zwiedzania Jednostek Ratowniczo-Gaśniczych PSP 

w Andrychowie i Wadowicach oraz zapoznania się ze sprzętem i działalnością PSP. Na stronie internetowej 

Komendy w zakładce „Bezpieczne wakacje” można znaleźć praktyczne wskazówki 

i przepisy dotyczące bezpieczeństwa pożarowego w placówkach letniego wypoczynku. 

Elżbieta Kowalczyk z Wadowickiej Delegatury Kuratorium Oświaty poinformowała 

o najważniejszych zapisach rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 marca 2016 r. 

w sprawie wypoczynku dzieci i młodzieży. Określają one m.in. terminy i formy złożenia zgłoszenia 

wypoczynku, a także obowiązki kierownika i wychowawców. Zasadą jest dokonanie zgłoszenia najpóźniej 

21 dni przed terminem rozpoczęcia wypoczynku. W przypadku półkolonii i wypoczynku za granicą jest to 

14 dni. W sytuacjach uzasadnionych względami społecznymi dopuszcza się zgłoszenie najpóźniej na 7 dni 

przed terminem rozpoczęcia wypoczynku. 

Podinspektor Paweł Garzeł oraz asp. Jarosław Woźniak z Komendy Powiatowej Policji 

w Wadowicach przypomnieli, że w okresie wakacji funkcjonariusze przeprowadzają więcej kontroli 

pojazdów, którymi będą podróżować młodzi ludzie oraz kontroli miejsc zorganizowanego wypoczynku, 

placów zabaw, kąpielisk i miejsc gromadzenia się młodzieży. Wzorem lat ubiegłych zorganizowany zostanie 
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„Dzień Otwartej Komendy”, podczas którego dzieci i młodzież będą mogły zwiedzić Komendę Powiatową 

w Wadowicach oraz komisariaty w Andrychowie i Kalwarii Zebrzydowskiej. Terminy zwiedzania jednostek 

ustalono na 12 lipca i 23 sierpnia 2016 roku. 

Danuta Klisiewicz  z Państwowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Wadowicach –przedstawiła 

informację dotyczącą zabezpieczenia warunków sanitarno – higienicznych placówek letniego wypoczynku 

dzieci i młodzieży na terenie powiatu wadowickiego. Do dnia 27 czerwca 2016 roku zgłoszono 12 turnusów 

(2 w obiektach hotelowych, 5 w obiektach używanych okazjonalnie do wypoczynku, 4 w miejscu 

zamieszkania, 1 w obiekcie bez stałej infrastruktury komunalnej). W trakcie trwania wypoczynku 

prowadzone będą kontrole sanitarne ze szczególnym uwzględnieniem stanu sanitarno - higienicznego 

pomieszczeń, prawidłowych warunków do prowadzenia zbiorowego żywienia i dożywiania (ocena 

jadłospisu), bazę noclegową, właściwą opiekę medyczną, bazy rekreacyjno-sportowe, dostępność do 

pomieszczeń sanitarnych oraz ciepłej wody, dokumentacji medycznej personelu. Na terenie powiatu brak 

zorganizowanych kąpielisk, dostępne są dwa baseny w Wadowicach i w Andrychowie pozostające pod 

nadzorem Stacji. 

Pan Józef Łasak członek Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zawnioskował o uruchomienie przez 

TAURON S.A. dodatkowego, całodobowego numeru telefonu dla mieszkańców na wypadek awarii linii 

energetycznych. 

Pan Jerzy Śniegowski – kierownik WZKiSO przedstawił wyjaśnienia otrzymane od Wojewody 

Małopolskiego związane ze zgłaszanymi wątpliwościami i pytaniami dotyczącymi statusu prawnego 

wydarzeń (imprez) organizowanych na terenie województwa małopolskiego w czasie Światowych Dni 

Młodzieży. 

Wicestarosta – Andrzej Górecki podziękował wszystkim za dotychczasowe spotkania 

i zaangażowanie, które przyczyniło się do właściwego zabezpieczenia ŚDM. 

Wnioski: 

Uruchomienie dodatkowego numeru telefonu przez TAURON S.A. dla mieszkańców na wypadek awarii 

linii energetycznych. 

 

POSIEDZENIE VII: 27 października 2016 r. 

Tematyka posiedzenia z dnia 27 października 2016 r. poświęcona była przygotowaniu służb, straży, 

inspekcji, samorządów do funkcjonowania w ekstremalnych warunkach zimowych. 

Informacji w tym zakresie udzielali przedstawiciele samorządów gminnych, a także przedstawiciele 

służb drogowych z terenu powiatu oraz województwa, Policji, Państwowej Straży Pożarnej, opieki 

zdrowotnej oraz nadzoru budowlanego. Spotkaniu przewodniczył Wicestarosta – Andrzej Górecki wraz 

z kierownikiem Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych – Jerzym Śniegowskim. 

Przedstawiciele samorządów gminnych w skrócie przekazali informacje nt. przygotowania swoich 

jednostek do funkcjonowania w ekstremalnych warunkach zimowych. 

Gminy powiatu wadowickiego zapewniają sprzęt i obsługę do kompleksowego zimowego utrzymania dróg 

gminnych i lokalnych. W większości gmin do dnia posiedzenia Komisji nie rozstrzygnięto przetargów na 

zimowe utrzymanie dróg. Po wyłonieniu wykonawców ich dane zostaną przekazane do starostwa i służb 

w powiecie oraz zamieszczone na stronach internetowych. W gminie Lanckorona oraz Brzeźnica za zimowe 

utrzymanie dróg odpowiadają służby komunalne. Gminy zapewniają także pomoc (społeczną i medyczną) dla 

osób wymagających opieki. Na terenie gminy Wadowice osoby przemarznięte, w złym stanie lecz trzeźwe, 

w przypadku kobiet w okresie wieczornym i nocnym będą kierowane do Zgromadzenia Zakonnego Sióstr 

Albertynek w Wadowicach. Natomiast noclegi dla mężczyzn w podobnej sytuacji przewidziane są w tzw. 

poczekalni w dawnym budynku Telekomunikacji. Czynności te będą się mogły odbyć tylko i wyłącznie po 

wcześniejszym powiadomieniu pracowników MOPS-u oraz Wydziałem Zarządzania Kryzysowego UM 

Wadowice. W 2016 roku MOPS w Wadowicach podpisał porozumienia z następującymi noclegowniami: 

w Miechowie, Gdańsku, Kluczach, Skoszynie, Nowym Sączu i Borowym Młynie. Na wypadek pojawienia 

się zwierząt bezdomnych oraz zwierząt poszkodowanych w wypadkach drogowych, gminy mają zawarte 

stosowne umowy ze schroniskami i służbami weterynaryjnymi. 
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Komendant Powiatowy Policji w Wadowicach – mł. insp. Piotr Dziekanowski poinformował, że komenda 

przystąpiła do przygotowania planu na czas trudnych warunków atmosferycznych. 

W ramach tego planu inwentaryzowane są w porozumieniu z MOPS-ami i GOPS-ami listy osób bezdomnych, 

bezradnych, samotnych i potrzebujących pomocy. W okresie zimowym w ramach działań doraźnych osoby 

te będą kontrolowane przez patrole policji. 

Naczelnik Wydziału Prewencji KPP w Wadowicach – kom. Sławomir Urbanowski przypomniał 

o nowelizacji Ustawy o pomocy społecznej, w której zmieniły się zasady funkcjonowania schronisk, 

noclegowni dla osób bezdomnych/bezradnych. Dla policji najważniejszy jest tryb kryzysowy, czyli kiedy 

policja w godzinach nocnych, w dni świąteczne jest wezwana na interwencje i musi dane osoby przewieźć 

w bezpieczne i ciepłe miejsce. Sytuacja ta dobrze jest rozwiązana w gminie Wadowice oraz Andrychów, 

gdzie podano miejsca, do których można przewieźć osoby będące w potrzebie. Obecnie na terenie powiatu 

wadowickiego jest 26 osób bezdomnych. Na koniec wspomniał, że najbliższe noclegownie, wyznaczone 

decyzją Wojewody, znajdują się w Krakowie. W związku z czym zwrócił się do przedstawicieli gmin 

o dopracowanie procedur związanych z zabezpieczeniem miejsc dla osób bezdomnych na terenie każdej 

gminy. 

 Komendant Powiatowy PSP w Wadowicach – bryg. Paweł Kwarciak przekazał  informacje 

o stanie przygotowania PSP oraz jednostek OSP do działań ratowniczych w warunkach zimowych. Straż 

nie ma specjalistycznego sprzętu do usuwania kry lodowej na rzekach i innych akwenach wodnych, a użycie 

ciężkiego sprzętu możliwe jest dzięki współpracy z gminami, które mają zawarte 

w tym zakresie porozumienia z prywatnymi przedsiębiorcami. 

J. Śniegowski – kierownik WZKiSO przypomniał, że w kwestii zatorów na wodzie zawarte jest porozumienie 

z WKU w Oświęcimiu. Gdzie jest wyznaczona jednostka wojskowa na nasz teren i poprzez Wojewodę pomoc 

taka będzie nam udzielona. 

Przedstawiciele Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach: Piotr Kopijasz i Maciej 

Kobielus poinformowali, że szpital jest przygotowany do funkcjonowania w ekstremalnych warunkach 

zimowych oraz prawidłowego działania ratownictwa medycznego. Na terenie powiatu działa pięć 

zespołów ratownictwa medycznego, które zostały przygotowane do warunków zimowych. Dodatkowo 

trzy z nich zostały jeszcze wyposażone w czujniki tlenku węgla. 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wadowicach Pan Władysław Gwiazdowski 

poinformował, że urząd funkcjonuje niezależnie od pory roku i panujących warunków atmosferycznych. 

Bez względu na godziny pracy urzędu wyznaczone są dwa telefony dyżurne na które można składać 

zgłoszenia. 

Kierownik Wydziału Dróg Powiatowych Starostwa Powiatowego w Wadowicach – Stanisława Pamuła 

- poinformowała, że drogi powiatowe w poszczególnych gminach mają swoich wykonawców, którzy byli 

w ubiegłym roku poza terenem miasta Wadowice. W ubiegłym roku zostały zawarte umowy na tego typu 

prace na okres trzech sezonów zimowych. Wykonawcy na dzień dzisiejszy potwierdzili gotowość. Operaty 

zimowe są te same, co w roku poprzednim i podobnie sytuacja się ma z numerami telefonów do 

wykonawców. 

Kierownik GDDKiA Rejon Wadowice – Pani Agnieszka Wachowicz poinformowała, że obowiązują ci 

sami wykonawcy, co w roku poprzednim, gdyż obowiązuje kontrakt trzyletni. Utrzymanie dróg krajowych 

na terenie powiatu wadowickiego będzie odbywało się z dwóch baz wykonawczych, tj. Babica 

i Spytkowice. Dyżury będą prowadzone całodobowo przez pracowników wykonawców. Natomiast nadzór 

urzędu będzie w godzinach od 5:00 – 15:00 i od 13:00 do 21:00. Wszelkie numery telefonów są na stronie 

GDDKiA w Krakowie. Ponadto prowadzony będzie nadzór zewnętrzny po godzinach pracy urzędu, 

w godzinach nocnych oraz w dni wolne od pracy. Przedstawiciel Zarządu Dróg Wojewódzkich (ZDW) 

w Krakowie – Robert Noceń poinformował, iż ZDW ma podpisane umowy na zimowe utrzymania dróg 

(zud) do sezonu 2017-2018. Wykonawcy gotowość mają od 20 października w zakresie zud. Dyżury 

w okresie czynnej akcji są pełnione przez wykonawców 24h. Zarząd Dróg Wojewódzkich pełni dyżury od 

godz. 5:00 do 20:00, nawet w dni wolne od pracy. Na dzień dzisiejszy jest pełna gotowość do świadczenia 

usług w zakresie odśnieżania dróg.  

Informacji w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa na szlakach górskich udzielił przedstawiciel 

Beskidzkiej Grupy GOPR – Pan Piotr Asman, który przypomniał przepisy o ratownictwie w górach. 

Działania Beskidzkiej Grupy GOPR we wschodniej części Beskidu Małego, w tym terenu leżących 
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w granicach administracyjnych Powiatu Wadowickiego sprowadzają się do działań skoordynowanych 

przez stację na Leskowcu. 

 

POSIEDZENIE VIII: 12 grudnia 2016 r. 

Posiedzenie, które odbyło się 12 grudnia 2016 r. dotyczyło zaopiniowania budżetu powiatu 

wadowickiego na 2017 rok w części dotyczącej porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Skarbnik Starostwa Powiatowego w Wadowicach – Maria Warchoł przekazała, iż w projekcie budżetu 

powiatu na rok 2017, łączna kwota dochodów powiatu to 123.037.311,00 zł, z czego na zadania związane 

z bezpieczeństwem zabezpieczona jest kwota 7.838.561,00 zł są to pieniądze dla Komendy Powiatowej 

PSP. Dodatkowo komenda wypracowuje dochód własny w wysokości 10.600,00 zł (refundacja ZZOZ 

w Wadowicach za wynajmowane pomieszczenie wraz z mediami w Andrychowie przez KP PSP) oraz 

3.000,00 zł jako 25 % ze środków, które KP PSP odprowadza do MUW w Krakowie. 

Zaplanowane wydatki na 2017 rok obejmują kwotę 129.248.163,00 zł, z czego 14.088.892,00 zł to 

środki otrzymywane od Wojewody w tym na KP PSP. Zazwyczaj środki z województwa są 

nie wystarczające na prowadzenie zadań, na które są przeznaczone. Tak jest w przypadku jednostek tj. KP 

PSP, PINB, ŚDS ul. Wojtyłów, Zespół ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności itd., które realizują 

zadania rządowe. Wiele zadań rządowych nie jest dofinansowywanych corocznie, a żeby mogły być 

realizowane powiat musi do tego dokładać z własnego budżetu. 

Na Komendę Powiatową PSP w Wadowicach przyznano 7.835.561,00 zł, z czego 7.824.961,00 zł 

pochodzi od Wojewody Małopolskiego. Z roku na rok sytuacja się powtarza, zaplanowany budżet 

powiatowy na następny rok nie jest taki jak kwota przekazana przez Wojewodę. Sytuacja ta normalizuje 

się w okolicy półrocza, gdyż wówczas wojewoda może zwiększyć transze na poszczególne zadania m.in. 

względem straży. Ponadto powiat wspomaga straż ze środków ochrony środowiska. W kwestii 

bezpieczeństwa jest nie tylko straż ujmowana, ale również drogi czy szpital. Ponadto w budżecie powiatu 

zaplanowano rezerwę kryzysową w wysokości 200.000,00 zł, którą mogą być objęte różne sytuacje 

kryzysowe. Zabezpieczona jest ona do 31 grudnia 2017 roku. 

Komendant Powiatowy PSP w Wadowicach – bryg. Paweł Kwarciak przekazał informację, iż 

zaplanowana dotacja dla komendy jest niewystarczająca. Z roku na rok kwota przyznana dla komendy jest 

mniejsza od przygotowanej prognozy finansowej. Otrzymana kwota na wydatki rzeczowe nie pozwala na 

pokrycie wydatków wynikających wprost z nałożonych zadań przez organy nadrzędne. Otrzymane 

fundusze wykorzystane będą na bieżące utrzymanie komendy. Natomiast brakuje pieniędzy na 

jakiekolwiek inwestycje  m.in. zakup jakiegoś samochodu. Dlatego też komenda składa wnioski do 

starostwa o dofinansowanie zakupów. 

Od 2008 roku na komendy nakładane są nowe zadania, lecz nie zwiększa się dla nich budżetu. 

W czerwcu 2016 r. komendant wysłał do komendy wojewódzkiej spis kosztów jakie ponosi komenda 

powiatowa. Minimalne wyposażenie w zakresie spełnienia wymogów ratownictwa wodnego to koszt ok. 

60.000,00 zł, w zakresie ratownictwa wysokościowego to ok. 5.000,00 zł. Komenda na swoim 

wyposażeniu powinna mieć średni samochód ratowniczo – gaśniczy z modułem proszkowym, który 

kosztuje ok. 900.000,00 zł. Natomiast budżet z roku na rok nie ma paragrafu na zakupy inwestycyjne. 

W ramach zadań dodatkowych Komenda chce wejść w projekt edukacja dla bezpieczeństwa, który 

byłby realizowany w Wadowicach. W związku z czym komendant poprosił o wsparcie przez Zarząd 

Powiatu tego projektu. Poinformował, że Gmina Wadowice też się dołoży do tego projektu. Na 2017 rok 

zaplanowano zakup samochodu lekkiego rozpoznawczo - gaśniczego do jednostki w Andrychowie. 

Następnie komendant poinformował, że straż w ciągu roku ma ok. 300 akcji usuwania plam ropnych na 

drogach w powiecie. W związku z czym zużywają bardzo dużą ilość sorbentu, środka który wiąże ropę. 

Na drogi wysypywanych jest kilkanaście ton rocznie, a jeden kilogram kosztuje ok. 3 zł. Dlatego też 

poprosił czy nie byłoby możliwości zakupienia go ze środków ochrony środowiska. 

Wicestarosta – Andrzej Górecki powiedział, że drogi powiatowe są ubezpieczone i można byłoby 

podjąć temat w tym zakresie z ubezpieczycielem. Kwestię tej sprawy należy zgłębić. Co do budżetu dla 

komendy Wicestarosta powiedział, że powiat zawsze się stara dofinansować przedsięwzięcie zgłaszane 

przez KP PSP. 
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 Józef Łasak – Radny Powiatu zapytał jak się ma przyznana do realizacji kwota dla straży na rok 

2017 w porównaniu do obecnie realizowanej kwoty przyznanej na 2016 rok? Jaka jest różnica pomiędzy 

złożonym przez komendanta wnioskiem, a przyznanymi środkami na 2017 rok. Czy podczas spotkań 

w Komendzie Wojewódzkiej, komendant ma możliwość negocjacji danego budżetu z przełożonym. 

Komendant PSP poinformował, że budżet na 2017 rok planowany był na kwotę około 9 mln zł, 

a przyznano 7.824.000, zł. Przewidywane wykonanie budżetu 2016 roku obejmowało będzie kwotę ok. 

8.123.000,00 zł. 

W kwestii rozdziału środków Komendant Wojewódzki powołał zespół złożony z wybranych 

komendantów powiatowych, gdzie zachodnią cześć województwa reprezentuje komendant powiatowy 

z Oświęcimia. Zespół ten ma wgląd do środków przyznanych przez Wojewodę dla komend w całej 

Małopolsce. Jednak decyzje ostateczną podejmuje komendant wojewódzki, a zespół jest tylko organem 

doradczym. W powiecie wadowickim najwięcej jest interwencji strażackich pod względem całego 

województwa. Wiąże się to z dużym obciążeniem finansowym, a przyznanych środków jest za mało. 

Józef Łasak – Radny Powiatu zasugerował komendantowi spotkanie z Wojewodą wraz z udziałem 

Starosty. Być może takie spotkanie wpłynęłoby na zwiększenie przyznawanych z województwa środków 

dla naszej komendy. 

Komendant PSP – bryg. Paweł Kwarciak poinformował, że Pan Starosta pisał na początku 2016 roku 

wniosek do Wojewody o zwiększenie budżetu dla naszej komendy. Dzięki temu pismu zakupiony sprzęt 

na Światowe Dni Młodzieży został w naszej komendzie. 

Zgodnie z obowiązującymi od pięciu lat ustaleniami komendanta wojewódzkiego, komendant 

powiatowy nie może bez udziału przełożonego jechać na spotkanie z Wojewodą. Komendant powiatowy 

działa na szczeblu powiatowym i nie wyżej. Jeśli Wojewoda jest na terenie powiatu, to komendant może 

uczestniczyć w spotkaniu, natomiast nie może jechać do niego bezpośrednio bez zgody przełożonego. 

Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych – Jerzy Śniegowski przedstawił 

wydatki wydziału w 2016 r. Na obronę cywilną wydano 1.000 zł, z czego sfinansowano szkolenie dla 

członków oraz zakupiono materiały biurowe na potrzeby Powiatowego Ośrodka Analizy Danych 

i Alarmowania. Z kwoty 5.000,00 zł na zarządzanie kryzysowe zakupiono: 1000 szt. worków 

przeciwpowodziowych, kabel zasilający do agregatu prądotwórczego, opłacono usługi telekomunikacyjne 

między stanowiskiem kierowania KP PSP w Wadowicach, a KPP w Wadowicach, a także sfinansowano 

udział pracownika w szkoleniu SI PROMIEŃ organizowanym przez Akademię Sztuki Wojennej 

w Warszawie. Łącznie wydano kwotę 3.000,00 zł. Budżet wydziału został zwiększony w dziale 

bezpieczeństwo publiczne i ochrona p.poż w wysokości 3.800,00 zł na zakup 3 sztuk analizatorów 

wydechu alkoholu dla Komendy Powiatowej Policji w Wadowicach. W roku bieżącym z uwagi na brak 

zdarzeń kryzysowych nie skorzystano z rezerwy zarządzania kryzysowego. Na rok 2017 na obronę 

cywilną zabezpieczono kwotę 1.000,00 zł, a na zarządzanie kryzysowe – 2.000,00 zł oraz ustalono rezerwę 

kryzysową  w wysokości 200.000,00 zł. 

Wicestarosta – Andrzej Górecki poinformował, że policja ma swój budżet przekazywany bez udziału 

Starostwa, z dofinansowania powiatowego korzysta jak jest potrzeba. Wówczas powiat zawsze stara się 

im przydzielić jakieś fundusze. 

Podkomisarz Sławomir Urbanowski z Komendy Powiatowej Policji w Wadowicach w skrócie 

przybliżył sprawę zgłoszoną przez Pana Andrzeja Nowakowskiego dotyczącą rowerzystów na dworcu 

PKP oraz na Rynku w Wadowicach. Zawarte w zawiadomieniu wnioski Pana Nowakowskiego są 

realizowane w komendzie. Na podstawie przekazanych przez Pana Nowakowskiego tych i innych kwestii 

wynikających z pisma służby prowadzą czynności w celu eliminacji tego rodzaju zdarzeń. 

Józef Łasak – Radny Powiatu zapytał czy po Rynku w Wadowicach można poruszać się na rowerze? 

Podkomisarz Sławomir Urbanowski odpowiadając na ww. pytanie, zaznaczył że jazda rowerem po 

Rynku jest zabroniona, gdyż jest to deptak. Policja karze rowerzystów na wadowickim rynku. Kwestia 

poruszania się rowerzystów na Rynku w Wadowicach jest na bieżąco kontrolowana przez patrole 

policyjne. 

Wicestarosta – Andrzej Górecki poprosił przedstawicieli policji, aby na ww. poruszane sprawy 

reagować, rozmawiać na spotkaniach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 
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Następnie podkom. Sławomir Urbanowski podziękował za zakupione przez Starostwo alkomaty. 

Jednocześnie zwrócił się z prośbą o zakup w 2017 roku jeszcze jednego tego typu urządzenia, które byłoby 

w recepcji policji udostępnione dla petentów. 

Na koniec spotkania Wicestarosta – Andrzej Górecki poddał pod głosowanie projekt budżetu na 

2017 rok w części porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Za przyjęciem projektu budżetu było 

pięciu obecnych na posiedzeniu członków Komisji, nikt nie wstrzymał się od głosu i nikt nie był przeciw. 

Podczas głosowania nie było trzech członków Komisji. Budżet na rok 2017 został zatwierdzony przez 

wszystkich członków uprawnionych do głosowania będących na posiedzeniu. 

Podsumowując działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego w 2016 r. należy pozytywnie ocenić współpracę tych dwóch podmiotów przy 

realizacji zadań mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu wadowickiego. 

 

Starosta Wadowicki 

Bartosz Kaliński 
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